
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND An Giang, ngày     tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP 

vùng Đồng bằng sông Cửu Long năm 2025 tỉnh An Giang 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1981/QĐ-BNNMT ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường về phê duyệt Kế hoạch tổ chức Diễn đàn kết 

nối sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng sông Cửu Long năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 6604/BNN-VPĐP ngày 07 tháng 9 năm 2024 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đề nghị đăng cai chủ trì tổ chức Diễn đàn kết 

nối sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng sông Cửu Long năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 1340/UBND-KTN ngày 27 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc đăng cai tổ chức Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng Đồng 

bằng sông Cửu Long năm 2025 tại An Giang; 

Căn cứ Kế hoạch số 632/KH-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh An Giang về tổ chức Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng Đồng 

bằng sông Cửu Long năm 2025 với Chủ đề “Liên kết cùng phát triển - An Giang 

2025”; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

381/TTr-SNNMT ngày 06 tháng 6 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng Đồng 

bằng sông Cửu Long năm 2025 tỉnh An Giang (viết tắt là Ban Tổ chức), gồm các 

ông (bà) có tên sau đây: 

1. Trưởng ban 

Ông Ngô Công Thức - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban 

- Ông Trần Minh Nhựt - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Phó 

Trưởng ban Thường trực; 

- Ông Hồ Thanh Bình - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Phó 

Trưởng ban. 

3. Các thành viên 

- Mời Ông Phương Đình Anh - Phó Chánh Văn phòng Điều phối Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới Trung ương - Bộ Nông nghiệp và 

Môi trường; 



2 

- Mời Ông Nguyễn Hữu Ngọc - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh 

ủy;  

- Ông Lê Quốc Cường - Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Lê Trung Hiếu - Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư; 

- Ông Trần Thanh Hiệp - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Ông Nguyễn Trung Thành - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Huỳnh Ngọc Hồ - Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Võ Hoàng Phi - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Thanh Sang - Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Phan Vân Điền Phương - Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Đại tá Huỳnh Thanh Lâm - Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Thượng tá Nguyễn Văn Tính - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự 

tỉnh; 

- Ông Phan Hoàng Vũ - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Ông Ngô Ngọc Chuẩn - Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình An 

Giang; 

- Ông Phạm Thái Bình - Phó Chánh Văn phòng Điều phối xây dựng nông 

thôn mới tỉnh; 

- Lãnh đạo địa phương tại địa điểm tổ chức Diễn đàn (sau này là phường Long 

Xuyên sau khi bỏ cấp huyện). 

Điều 2. Thành lập các Tiểu ban Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng Đồng 

bằng Sông Cửu Long năm 2025 tại An Giang (viết tắt là Tiểu ban), bao gồm: 

1. Tiểu ban Nội dung - Tuyên truyền 

- Ông Hồ Thanh Bình - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, 

Trưởng Tiểu ban; 

- Ông Trương Bá Trạng - Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, 

Phó trưởng Tiểu ban; 

- Ông Phan Hoàng Vũ - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó 

trưởng Tiểu ban; 

- Các thành viên: 

+ Mời Ông Đào Đức Huấn - Trưởng phòng Quản lý Chương trình OCOP và 

Du lịch nông thôn, Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới Trung ương; 

+ Ông Lê Trung Hiếu - Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư; 

+ Ông Phan Văn Kiến - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

+ Ông Ngô Ngọc Chuẩn - Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình An 

Giang; 



3 

+ Ông Phạm Thái Bình - Phó Chánh Văn phòng Điều phối xây dựng nông 

thôn mới tỉnh; 

+ Ông Lý Huỳnh Nhật Tiến - Chi cục Trưởng, Chi cục Phát triển nông thôn và 

Quản lý chất lượng - Phó Chánh Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh; 

+ Bà Trần Ngọc Diệu - Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát 

triển công nghiệp, Sở Công thương, Phó trưởng Tiểu ban; 

+ Ông Hà Minh Dởn - Phó Trưởng phòng Kinh tế Đầu tư, Văn phòng Ủy ban 

nhân dân tỉnh; 

+ Ông Võ Thành Minh - Phó Chánh Văn phòng, Sở Nông nghiệp và Môi 

trường; 

+ Ông Nguyễn Trọng Nghĩa - Chuyên viên, Văn phòng Điều phối xây dựng 

nông thôn mới tỉnh. 

2. Tiểu ban Hậu cần - Lễ tân - Khánh tiết 

- Bà Nguyễn Tâm Tuyết Trinh - Phó Giám đốc Trung tâm Xúc tiến thương 

mại và Đầu tư tỉnh, Trưởng Tiểu ban; 

- Ông Đào Sĩ Tuấn - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Phó 

trưởng Tiểu ban; 

- Ông Phan Vân Điền Phương - Phó Giám đốc Sở Y tế, Phó trưởng Tiểu ban. 

- Các thành viên: 

+ Ông Võ Quốc Hùng - Phó trưởng phòng Quản lý thương mại, Sở Công 

Thương; 

+ Ông Đặng Đức Phong - Trưởng phòng Xúc tiến Du lịch kiêm Chánh Văn 

phòng, Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư; 

+ Bà Lư Thị Châu Hà - Trưởng phòng Xúc tiến thương mại - Đầu tư, Trung 

tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư tỉnh; 

+ Ông Phạm Thành Quang - Chi cục Trưởng, Chi cục Chăn nuôi Thú y và 

Thủy sản; 

+ Ông Lê Hoàng Tâm - Phó Chánh văn phòng Sở Nông nghiệp và Môi 

trường; 

+ Ông Đặng Thanh Phong - Phó Chi cục Trưởng, Chi cục Trồng trọt và Bảo 

vệ thực vật; 

+ Ông Phan Phi Hùng - Trưởng phòng thông tin tuyên truyền, Trung tâm 

Khuyến nông; 

+ Ông Phan Đức Tân Phú - Chuyên viên, Văn phòng Điều phối xây dựng 

nông thôn mới tỉnh; 

+ Ông Lâm Tuấn Anh - Chuyên viên, Văn phòng Điều phối xây dựng nông 

thôn mới tỉnh; 

+ Lãnh đạo địa phương tại địa điểm tổ chức Diễn đàn (sau này là phường 

Long Xuyên sau khi bỏ cấp huyện). 



4 

3. Tiểu ban An ninh trật tự 

- Đại tá Huỳnh Thanh Lâm - Phó Giám đốc Công an tỉnh, Trưởng Tiểu ban; 

- Thượng tá Nguyễn Thanh Hùng - Phó tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân 

sự tỉnh, Phó Trưởng Tiểu ban; 

- Ông Nguyễn Thanh Sang - Phó Giám đốc Sở Xây dựng, Phó Trưởng Tiểu 

ban; 

- Các thành viên: 

+ Ông Trần Thanh Hiệp - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

+ Thượng tá Phan Văn Trường - Phó Trưởng phòng Tham mưu, Công an tỉnh; 

+ Thượng tá Sun Tự Cường - Trưởng phòng An ninh kinh tế, Công an tỉnh; 

+ Ông Trần Sùng Tài - Phó Chánh Văn phòng, Sở Nông nghiệp và Môi 

trường; 

+ Trung tá Đặng Phạm Mạnh Quốc - Trưởng Công an phường Mỹ Long; 

+ Ông Nguyễn Văn Ru By - Chuyên viên, Văn phòng Điều phối xây dựng 

nông thôn mới tỉnh; 

+ Lãnh đạo địa phương tại địa điểm tổ chức Diễn đàn (sau này là phường 

Long Xuyên - sau khi bỏ cấp huyện). 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức và các Tiểu ban 

1. Ban Tổ chức 

- Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các sở, ngành, địa phương và các đơn vị 

có liên quan tổ chức Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng sông Cửu 

Long 2025 trên địa bàn tỉnh An Giang Giang đạt chất lượng, hiệu quả, đúng kế 

hoạch.  

- Kiểm tra, đôn đốc các Tiểu ban, đơn vị có liên quan trong tổ chức các hoạt 

động theo Kế hoạch tổ chức Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng Đồng bằng 

sông Cửu Long năm 2025 được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.  

- Phối hợp với các bộ, ngành Trung ương, đơn vị tổ chức sự kiện trong việc 

xúc tiến, vận động các đơn vị liên quan tham gia và kêu gọi sự hưởng ứng của cộng 

đồng vào các hoạt động của sự kiện.  

- Trưởng Ban Tổ chức phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên. 

Trưởng Ban Tổ chức được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh; Phó Trưởng 

ban Thường trực sử dụng con dấu của Sở Nông nghiệp và Môi trường trong quá 

trình thực hiện nhiệm vụ.  

2. Các Tiểu ban 

2.1. Tiểu ban Nội dung - Tuyên truyền 

 - Giúp Ban Tổ chức xây dựng kế hoạch, kinh phí tổ chức Diễn đàn, kế hoạch 

đấu thầu chọn đơn vị tổ chức, tổng hợp kế hoạch nhiệm vụ của các tiểu ban, xây 

dựng chương trình, kịch bản tổng thể; thẩm định các nội dung chương trình đảm bảo 

theo Kế hoạch đã được phê duyệt; theo dõi, đôn đốc, báo cáo tình hình tổ chức các 



5 

hoạt động trong chuỗi sự kiện; 

 - Xây dựng kế hoạch truyền thông trước, trong và sau khi diễn ra Diễn đàn. 

Tuyên truyền, quảng bá về các hoạt động, chương trình của Diễn đàn trên các 

phương tiện truyền thông; 

- Xây dựng và chuẩn bị nội dung chương trình họp báo công bố Diễn đàn: 

chương trình, kịch bản, thông cáo báo chí, lập danh sách và phát hành thư mời các 

cơ quan thông tín báo chí trong và ngoài tỉnh; 

- Làm đầu mối tiếp nhận, tổng hợp những phản ánh, đề xuất của các Tiểu ban, 

cơ quan, đơn vị có liên quan trong quá trình tổ chức, báo cáo kịp thời Trưởng Ban tổ 

chức xem xét, chỉ đạo; 

- Đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng khen thưởng cho các tập thể, cá 

nhân có nhiều đóng góp, tài trợ trong công tác tổ chức Diễn đàn; các tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức và tham gia phục vụ tại Diễn đàn (nếu 

có); 

- Thực hiện các thủ tục thanh quyết toán theo quy định; 

- Báo cáo tổng kết công tác tổ chức; 

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công. 

2.2. Tiểu ban Hậu cần - Lễ tân - Khánh tiết 

 - Phụ trách thiết kế, trang trí, pano, băng rôn, giấy mời, phông sân khấu chính 

Lễ khai mạc sự kiện và phông sân khấu, tiêu đề các hội thi, bộ nhận diện Diễn đàn; 

- Lập danh sách, phát hành giấy mời, xác nhận tham dự thành phần khách 

mời; thực hiện công tác lễ tân đón tiếp, hướng dẫn phục vụ hậu cần cho các đại biểu 

theo kế hoạch và yêu cầu chỉ đạo của Ban Tổ chức; 

- Liên hệ đặt nhà hàng, lựa chọn mời cơm cho các đại biểu được mời theo chỉ 

đạo của Ban Tổ chức; 

- Giới thiệu khách sạn cho khách mời và đoàn công tác phục vụ Diễn đàn. 

 - Xây dựng Kế hoạch vận động tài trợ kinh phí và các nguồn lực hỗ trợ các 

hoạt động của sự kiện; 

- Đảm bảo chỉnh trang đường phố, công tác vệ sinh môi trường, nguồn điện, 

nước phục vụ tại các địa điểm diễn ra các hoạt động trong khuôn khổ của sự kiện; 

- Xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác bảo vệ sức khỏe, an toàn vệ sinh thực 

phẩm trong các ngày diễn ra Diễn đàn; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công. 

2.3. Tiểu ban An ninh trật tự 

- Xây dựng Kế hoạch triển khai các nhiệm vụ đảm bảo công tác an ninh trật 

tự, an toàn giao thông; phòng, chống cháy, nổ; ứng cứu xử lý kịp thời khi có tình 

huống xảy ra và tạo điều kiện thuận lợi cho đại biểu tham gia Diễn đàn; 

- Phân bố luồng tuyến giao thông, giải quyết ùn tắc giao thông; 



6 

- Bố trí bến bãi giữ xe cho đại biểu và khách tham quan tại buổi Lễ Khai mạc, 

khu việc triển lãm và các hoạt động của sự kiện; bố trí lực lượng hướng dẫn, điều 

tiết phương tiện tại các nơi diễn ra các hoạt động; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công. 

Điều 4. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

Các Trưởng Tiểu ban căn cứ trên Kế hoạch tổ chức Diễn đàn kết nối sản phẩm 

OCOP vùng Đồng bằng sông Cửu Long 2025 trên địa bàn tỉnh An Giang được phê 

duyệt, tổ chức điều hành công việc được giao, xây dựng kế hoạch và dự trù kinh phí 

thực hiện, phối hợp chặt chẽ với các sở, ngành có liên quan; kịp thời báo cáo 

Thường trực Ban Tổ chức (Sở Nông nghiệp và Môi trường) xử lý các vấn đề phát 

sinh vượt thẩm quyền để tổ chức Diễn đàn đảm bảo chu đáo, trang trọng; tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Ủy ban nhân dân 

tỉnh phân công. 

Điều 5. Tổ chức thực hiện 

1. Ban Tổ chức hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

2. Các thành viên Ban Tổ chức được sử dụng con dấu của đơn vị mình, được 

quyền trưng dụng cán bộ, công chức cơ quan mình trong việc thực hiện nhiệm vụ 

được giao. 

3. Sở Nông nghiệp và Môi trường là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức, 

giúp Ban Tổ chức điều phối thực hiện các nhiệm vụ, nội dung trong công tác chuẩn 

bị Diễn đàn, chịu trách nhiệm tổng hợp, báo cáo Ban Tổ chức tiến độ thực hiện các 

nhiệm vụ liên quan đến công tác tổ chức Diễn đàn. 

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi 

trường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 

1 và Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./ 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (để báo cáo); 

- Văn phòng Điều phối NTM Trung ương; 

- UBND tỉnh: CT và các PCT; 

- UBND thành phố Long Xuyên; 

- VPUBND tỉnh: LĐVP; P.KTĐT,TH, P.KGVX; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Mừng 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-22T09:33:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Hà Minh Dởn<hmdon@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-23T10:24:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-23T10:24:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-23T10:24:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




